ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 мая 2022 г. № 154

О передаче в пользование ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ПРИАЗОВСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО»
лесов и охотничьих угодий

В целях урегулирования деятельности в сфере лесного и охотничьего
хозяйства на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики,
ранее временно находившихся под контролем Украины, а также решения
социальных задач, руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября
2018 года № 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03 марта 2022 года № 45
(с изменениями), Указом Главы Донецкой Народной Республики от 01 апреля
2022 года № 112 «О некоторых вопросах управления имуществом,
расположенным на территории освобожденных населенных пунктов Донецкой
Народной Республики»:

1. Передать в постоянное пользование ГОСУДАРСТВЕННОМУ
УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТЙЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ПРИАЗОВСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» леса (лесные земли,
на которых расположены лесные участки, и нелесные земли, занятые
сельскохозяйственными угодьями, водами и болотами, сооружениями,
коммуникациями, малопродуктивными землями) на землях государственной
собственности, для ведения лесного хозяйства, ранее находившиеся
в постоянном пользовании Государственного предприятия «Приазовское лесное
хозяйство» государства'- Украина, расположенные на территориях города
Мариуполя, Володарского и Першотравневого районов Донецкой Народной
Республики.

2. Передать в пользование ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ
ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ПРИАЗОВСКОЕ

2

ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» охотничьи угодья, расположенные
на территориях города Мариуполя, Володарского и Першотравневого районов
Донецкой Народной Республики.

3. Охотничьи угодья передаются ГОСУДАРСТВЕННОМУ
УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
«ПРИАЗОВСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО» на платной основе.

Д. Определить, что до получения в установленном порядке
ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ПРИАЗОВСКОЕ ЛЕСООХОТНИЧЬЕ
ХОЗЯЙСТВО» государственных актов на право постоянного (бессрочного)
пользования земельными участками, документами, которые подтверждают
данное право, являются планово-картографические материалы лесоустройства
и землеустроительная документация, а также документы, подтверждающие
права на земельные участки Государственного предприятия «Приазовское
лесное хозяйство» государства Украина.

5. Контроль исполнения
на Государственный комитет
Донецкой Народной Республики.

настоящего Распоряжения возложить
лесного и охотничьего хозяйства

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания, пункт 3
вступает в силу с 01 января

Председатель Прав и А.Е. Ананченко